



Parti Évangélique Suisse

Nägeligasse 9

3001 Berne

Comptes annuels

au 31 décembre 2023

Parti Évangélique Suisse

BILAN AU 31 DÉCEMBRE

	2023	2022
ACTIFS		
Comptes bancaires	185'069.11	413'042.17
Créances résultant d'achats et de prestations de services	20'430.10	14'441.25
Impôt anticipé	15.75	98.00
Actifs transitoires	14'891.45	5100.75
<i>TOTAL ACTIFS CIRCULANTS</i>	<i>220'406.41</i>	<i>434'933.17</i>
Participation BG Josefstrasse 32 Zürich	2'250.00	2250.00
Mobilier et équipements	1.00	1.00
<i>TOTAL ACTIFS IMMOBILISES</i>	<i>2'251.00</i>	<i>2'251.00</i>
TOTAL ACTIFS	222'657.41	434'933.17
PASSIFS		
Dettes résultant d'achats et de prestations de services	45'048.20	44'776.47
Provisions	73'401.60	81'218.95
Actifs transitoires	39'764.15	42'801.10
<i>TOTAL CAPITAL ÉTRANGER</i>	<i>158'213.95</i>	<i>168'796.52</i>
Fonds électoral	43'000.00	243'000.00
Bénéfice reporté	21'443.46	23'136.65
<i>TOTAL CAPITAL PROPRE</i>	<i>64'443.46</i>	<i>266'136.65</i>
TOTAL PASSIFS	222'657.41	434'933.17

Parti Évangélique Suisse

COMPTE DE RÉSULTAT DU 1^o JANVIER AU 31 DÉCEMBRE

	2023	<i>Budget 2023</i>	%	2022
PRODUITS				
Cotisations centrales	549'713.38	520'000.00	105.71	536'164.66
Contributions des autorités	89'083.35	90'000.00	98.98	90'252.00
Dons	54'746.12	20'100.00	272.37	46'058.10
Produits financiers	51.50	0.00	---	45.00
Vente de matériel, prestations et envois	63'123.60	52'300.00	120.70	80'956.65
Produits des abonnements à Akzente/Accents	76'962.00	74'000.00	104.00	81'017.80
Votations et élections	85'002.06	20'000.00	425.01	10'500.00
Levée de fonds année électorale	0.00	30'000.00	0.00	0.00
Dissolution de fonds	200'000.00	200'000.00	100.00	15'000.00
Produit extraordinaire	0.00	60'000.00	0.00	0.00
TOTAL PRODUITS	1'118'682.01	1'066'400.00	107.15	859'994.21
CHARGES				
Imprimés et matériel publicitaire	10'459.78	5'000.00	209.20	4'186.45
Frais de personnel et indemnités	548'067.15	552'000.00	99.29	491'240.40
Organes du parti	33'936.78	31'000.00	109.47	33'618.08
Matériel de bureau et entretien	119'135.85	100'500.00	118.54	121'046.78
Charges financières	923.60	1'000.00	92.36	483.48
Akzente/Accents	20'527.00	31'000.00	66.22	33'730.83
Votations et élections	367'931.94	335'000.00	109.83	67'133.67
Assemblées	15'133.70	15'000.00	100.89	18'915.00
Publicité et relations publiques	4'259.40	13'000.00	32.76	10'525.06
Cotisations à des organisations externes	0.00	3'000.00	0.00	1'000.00
Campagne publicitaire	0.00	0.00	---	3'652.21
Affectation à des fonds	0.00	0.00	---	73'000.00
TOTAL CHARGES	1'120'375.20	1'086'500.00	103.12	858'531.96
EXCÉDENT DE PRODUITS (+) / CHARGES (-)	-1'693.19	-20'100.00		1'462.25
Bénéfice reporté au 1 ^o janvier	23'136.65			21'674.40
Bénéfice reporté au 31 décembre	21'443.46			23'136.65